
 

20 вересня 2025 р.          № 77-од 

 

Про видачу сертифікатів 

учасникам курсів підвищення кваліфікації 
для керівників учнівських лісництв 

 
На виконання Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників закладів 

позашкільної освіти на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 21.11.2024 № 1641 та з метою підвищення фахового рівня керівників учнівських 
лісництв, а також сприяння співпраці закладів освіти, органів державної влади, громадських 

організації в поліпшенні ефективності роботи учнівських лісництв, Національний еколого-
натуралістичний центр учнівської молоді МОН України та Волинський обласний центр 
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді спільно із Волинською обласною 
організацією Товариства лісівників України за підтримки Управління освіти і науки 

Волинської обласної державної адміністрації, ДП «Ліси України» з 18 до 20 вересня 2025 р. 
в м. Луцьку провели профільні курси підвищення кваліфікації для керівників 

учнівських лісництв. 
Навчання пройшли педагогічні працівники закладів позашкільної та загальної 

середньої освіти, керівники учнівських лісництв, працівники лісогосподарських підприємств, 
які задіяні в освітніх проектах та роботі учнівських лісництв із різних регіонів України.  

Захід проходився в онлайн форматі.  

За результатами навчання, 
 

НАКАЗУЮ: 
1. Видати кваліфікаційнй сертифікат учасникам профільних курсів підвищення кваліфікації 
для керівників учнівських лісництв обсягом 30 академічних годин/ 1 кредит ЄКТС.  

Додаток 1. 
2. Видати кваліфікаційнй сертифікат спікерам профільних курсів підвищення кваліфікації 

для керівників учнівських лісництв обсягом 30 академічних годин/ 1 кредит ЄКТС. Додаток 
2. 
3. Кліменко В.І. забезпечити відповідне оформлення сертифікатів. 

 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за Кліменко В.І. 

 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 



         Додаток 1 до наказу  
НЕНЦ МОН України  
№ 77-од від 20.09.2025 р 

Список учасників 
профільних курсів підвищення кваліфікації для керівників учнівських лісництв 

 

Авер'янова Тетяна 
Анатоліївна 

 

Керівник учнівського лісництва Опорний заклад освіти 
"Ратнівський ліцей #1 

імені Героя України 
Едуарда Камардіна 

Ратнівської селищної 
ради " Волинської 
області 

Савченко Світлана 
Миколаївна 

 

Керівник учнівського лісництва , 
вчитель біології 

Волинська область 
Ковельський район 

Колодяжненська ОТГ 

Дифорт Людмила 
Миколаївна 

 

керівник учнівського лісництва, 
вчитель біології 

Будинок дитячої та 
юнацької творчості 

Любешівської 
селищної 

ради,"Підкормільська 
гімназія"-філія ОЗЗСО 
"Любешівський ліцей" 

Прасюк Катерина 
Юріївна 

 

Заступник директора з виховної роботи Шацький лісовий 
фаховий коледж ім. В. 

В. Сулька Волинської 
області 

Федорова Світлана  

 

керівник учнівського лісництва, 

вчитель біології та географії 

Цуманський ліцей 

Волинської області 

Мефанік Наталія 

Вікторівна 
 

керівник гуртка Маневицьке учнівське 

лісництво 

Маневицький ліцей 2 

та Маневицький центр 
творчості дітей та 
юнацтва Волинської 

області 

Колядюк Олена 

Віталіївна 
 

керівник учнівського лісництва, 

вчитель біології 

Нововолинський ліцей 

№ 9 Волинської 
області 

Шептур Людмила 

Степанівна 
 

керівник учнівського лісництва Любешівська ТГ  

Волинської області 

Калуш Наталія 
Віталіївна 
 

Керівник гуртків еколого-
натуралістичного напряму, методист 

Центр розвитку і 
творчості дітей та 
юнацтва Колківської 

селищної ради 
Волинської області 

Юхимчук Ірина 
Володимирівна 
 

Заступник директора з виховної роботи Волинський обласний 
центр еколого-
натуралістичної 

творчості учнівської 
молоді  Волинської 



обласної ради 

Яглова Тетяна 
Петрівна 
 

керівник гуртка Комунальний заклад 
"Дитячий екологічний 
центр" Кам'янської 

міської ради 

Долина Лариса 

Миколаївна 
 

Директор Комунальний заклад 

"Дитяий екологічний 
центр" Кам'янської 
міської ради 

Дніпропетровської 
області 

Солоха Катерина 
Анатоліївна 
 

Вчитель біології, керівник шкільного 
лісництва "Нескучанське" 

Ліцей №2 
Тростянецької міської 
ради Сумської області 

Корень Тетяна 
Іванівна 

 

Завідувач відділу організаційно-
масового 

Комунальний заклад 
"Чернігівська обласна 

станція юних 
натуралістів" 

Трегубова Людмила 

Анатоліївна 
 

Директор Комунальний заклад 

"Чернігівська обласна 
станція юних 

натуралістів" 

П'ятковська Любов 
Іванівна 

 

вчитель географії .Керівник гуртка 
"Учнівське лісництво" 

Сопівський ліцей. 
Івано-Франківського 

ОЕНЦУМ 

Войтко Тетяна 

Володимирівна 
 

Педагог - організатор Клесівська гімназія 

Рівненської області 

Савчук Юлія 

Валеріївна 

Вихователь-методист Заклад дошкільної 

освіти "Ромашка" села 
Моквин 

Сорочук Світлана 
Іванівна 
 

керівник Оженинського учнівського 
лісництва "Вікова діброва",вчитель 
географії 

Оженинський ліцей 
ім.Т.Г.Шевченка 
Острозької міської 

територіальної 
громади 

Гвоздик Ірина 
Вікторівна 
 

Керівник гуртка Комунальний заклад 
"Кіровоградський 
обласний центр 

еколого-
натуралістичної 

творчості учнівської 
молоді" 

Катеринець Алла 

Михайлівна 
 

в.о. директора КЗ "Луганський 

обласний центр 
еколого-

натуралістичної 
творчості учнівської 
молоді" 



Біляєва Тетяна 
Григорівна 
 

керівник шкільного лісництва, керівник 
гуртка "Юні лісівники" 

Полтавський обласний 
еколого-
натуралістичний центр 

учнівської молоді 

Романішина Ірина 

Євгенівна 
 

вчитель Ємільчинський ліцей 

№2 Ємільчинської 
селищної ради 
Житомирської області 

Левченко Наталія 
Вікторівна 

 

вчитель біології Олевський ліцей №3 
Олевської міської ради 

Левосюк Володимир 
Володимирович 

 

Помічник начальника Любомльського 
надлісництва 

Любомльське над 
лісництво Волинської 

області 

Дейнека В’ячеслав 
Миколайович 

 

Помічник начальника Ратнівського 
надлісництва 

Волинська область 
Ковельський район 

селище Ратне 

Кузнєцов Микола 
Олександрович 

 

Помічник надлісничого Ковельське над 
лісництво Волинської 

області 

Шумік Олександр 
Павлович 

 

Помічник надлісничого Любешівське над 
лісництво Волинської 
області 

Галас Василь 

Іванович 

 

Помічник лісничого Хустське над 

лісництво 
Закарпатської області 

Хевзюк Олександр 

Вікторович 

 

Помічник начальника Костопільського 

надлісництва 

Костопільське 

надлісництво філії 
«Поліський лісовий 
офіс» 

 

Терещенко Алла 
Василівна 

 

Провідний інженер лісових культур ДП "Ліси України" 
філія "Слобожанський 

лісовий офіс" 

Юрчак Василь 
Вікторович 

 

Майстер лісу ( лісорозсадника) Коломийське 
надлісництво філія 

«Карпатський лісовий 
офіс» ДП «Ліси 
України» 



Тисяк Василь 
Васильович 

 

Лісничий Шевченківського лісництва Філія "Карпатський 
лісовий офіс", 
Вигодське над 

лісництво Івано-
Франківської області 

 

Красіловська 
Людмила 
Олександрівна 

 

Провідний інженер з лісових культур Філія "Південний 
лісовий офіс" ДП 
"Ліси України", 

Миколаївська область 

Сич Роман 
Васильович 

 

Лісничий Немирівське лісництво 
Львівської області 

Остапчук Валентина 

Адамівна 

директор Волинський обласний 

центр еколого-

натуралістичної 

творчості учнівської 

молоді  Волинської 

обласної ради 

Стрільчук Ірина 

Вікторівна 

заступник директора з навчально-
виховної роботи 

ВОЕНЦ 

Сподарик Світлана 

Олександрівна 

завідувач відділу методичного ВОЕНЦ 

Котик Мирослава 

Євгенівна 

завідувач відділу ВОЕНЦ 

 Борис Богдана 

Олександрівна 

завідувач організаційно-масового 
відділу 

ВОЕНЦ 

Лещук Ірина 

Петрівна 

методист ВОЕНЦ 

Горбачук Тетяна 

Вікторівна  

методист ВОЕНЦ 

Мартинюк Лариса 

Антонівна 

методист ВОЕНЦ 

Мельник Дарина 

Миколаївна 

методист ВОЕНЦ 



Осадовська Орися 

Андріївна 

керівник гуртка ВОЕНЦ 

Уєвич Руслана 

Адамівна 

керівник гуртка ВОЕНЦ 

 Сірман, Світлана 

Леонідівна 

керівник гуртка ВОЕНЦ 

Терещук Юлія 

Вікторівна  

практичний психолог ВОЕНЦ 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



Додаток 2 до наказу  
НЕНЦ МОН України  
№ -од від 20.09.2025 р 

Список спікерів 
профільних курсів підвищення кваліфікації для керівників учнівських лісництв 

 
1. Наталія ПОЛІЩУК, завідувач відділу освітньої та інноваційної діяльності 

Волинського інституту післядипломної освіти; 

2. Валентина АНДРЕЄВА, кандидат сільськогосподарських наук,доцент, завідувач 
кафедри лісового і садово-паркового господарства; 

3. Олена ГУЖ, фахівець профорієнтаційної роботи; 
4. Валентина ГОЛІНЧУК ,  фахівець з екологічної освіти Світязького лісництва; 
5. Олександр ГЕРАСИМЧУК, кандидат технічних наук, доцент кафедри лісового 

господарства; 
6. Людмила ШЕПТУР, керівник Любешівського учнівського лісництва; 

7. Тетяна АВЕР’ЯНОВА, керівник Ратнівського учнівського лісництва; 

8. Світлана ФЕДОРОВА, керівник Цуманського учнівського лісництва; 

9. Людмила ДИФОРТ, керівник Підкоромільського учнівського лісництва; 
10. Світлана САВЧЕНКО, керівник Скулинського учнівського лісництва; 
11. Олена КОЛЯДОК, керівник Нововолинського учнівського лісництва; 

12. Ірина СТРІЛЬЧУК, заступник директор з навчально-виховної роботи ВОЕНЦ. 
 


